

**IP LT "Milescu Spataru", str.  
Florilor, 14/4**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 19

**Valoarea de deviz 157 739,11 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie generale, Bl. alimentar</b>				
		<b>1.1. Pardosele</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	240,300	22,59 21,84	5 428,39 5 248,16
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele interioare	m2	240,300	12,26 3,92	2 946,70 941,98
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	240,300	47,84 19,60	11 496,03 4 709,88
4	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 1 cm in plus K=4) Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2	240,300	32,03 13,44	7 696,73 3 229,63
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele interioare	m2	240,300	12,26 3,92	2 946,70 941,98
6	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	240,300	240,37	57 761,52

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2			81,20	19 512,36
		<i>Total</i>	Lei			88 276,07
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>88 276,07 34 583,99</b>
		<b>1.2. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare</b>				
7	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	22,000	17,92 17,92	394,24 394,24
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	9,000	26,60 26,60	239,40 239,40
9	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	9,000	23,80 23,80	214,20 214,20
10	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	1,000	15,68 15,68	15,68 15,68
11	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc	1,000	76,96 23,24	76,96 23,24
12	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	9,000	880,91 64,40	7 928,19 579,60
13	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	9,000	476,00 56,00	4 284,00 504,00
14	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	22,000	56,59 21,00	1 244,93 462,00
15	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava	buc	10,000	29,77 4,20	297,65 42,00

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (COT)				
16	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	12,000	19,72 10,64	236,69 127,68
17	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseală, avind diametrul de 50 mm	m	16,000	27,78 8,40	444,45 134,40
18	RpSB14C	Montarea piesei de legătură (Cot 45 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	28,41 7,28	113,64 29,12
19	RpSB14C	Montarea piesei de legătură (Cot 90 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	28,41 7,28	113,64 29,12
20	RpSB14C	Montarea piesei de legătură (mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,000	30,06 7,28	270,54 65,52
21	RpSB15C	Montarea piesei de legătură (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	34,79 8,40	34,79 8,40
22	RpSB15C	Montarea piesei de legătură (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,000	21,46 8,40	193,14 75,60
23	RpCU05F	Executarea străpungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	9,000	23,52 23,52	211,68 211,68
24	RpCU07B	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ciment-var, după instalații sau consolidări	buc	9,000	13,05 12,04	117,49 108,36

1	2	3	4	5	6	7
25	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	9,000	14,51 1,96	130,57 17,64
26	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	9,000	15,23 2,52	137,11 22,68
27	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	25,000	4,20 4,20	105,00 105,00
28	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,000	2,80 2,80	14,00 14,00
29	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	25,000	1,96 1,96	49,00 49,00
		<i>Total</i>	Lei			16 866,99
		<b>Total Lucrari santehnice, apeduct si canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>16 866,99 3 472,56</b>
		<i>Total</i>	Lei			105 143,06
		<b>Total Lucrari de reparatie generale, Bl. alimentar Inclusiv salariu</b>				<b>105 143,06 38 056,55</b>

		Total	Lei	105 143,06
		CASM	22,5 %	8 562,72
		Transportarea materialelor	5 %	3 325,26
		Total		117 031,04
		Cheltuieli de regie	8 %	9 362,48
		Total		126 393,52
		Bneficiu de deviz	4 %	5 055,74
		Total		131 449,26
		TVA	20 %	26 289,85
		<b>Total deviz:</b>		<b>157 739,11</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>38 056,55</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 19

Valoarea de deviz 157 739,11 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 19:</b>						

### Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,510	28,00	98,28
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	867,483	28,00	24 289,52
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	93,717	28,00	2 624,08
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	111,090	28,00	3 110,52
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,500	28,00	42,00
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,284	28,00	1 883,96
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	214,578	28,00	6 008,19
<b>Total manopera</b>						<b>38 056,55</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,830	210,00	3 534,30
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,014	210,00	2,94
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,144	18,00	2,59
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,042	25,00	1,05
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 806,000	0,10	480,60
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,276	5,00	6,38
7.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,060	12,00	0,72
8.	24302261000001	Fuga	kg	72,090	11,50	829,04
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,270	32,50	8,77
10.	2430226101011	Grund BETOKONTAKT	kg	199,450	19,50	3 889,28
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,434	22,00	9,55
12.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,044	25,00	1,10
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,000	35,00	630,00
14.	2521216712020	Teava din material plastic 20-mm	m	22,440	12,50	280,50
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,754	15,00	41,31
16.	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	16,480	18,67	307,68
17.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	15,400	6,50	100,10
18.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	9,900	8,50	84,15
19.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,200	6,75	14,85
20.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	22,000	12,50	275,00
21.	2523156721020	Отводы 50	buc	8,000	20,85	166,80
22.	2523156721021	Mufa t D 50	buc	9,000	22,50	202,50
23.	2523156721050	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - revizie D50	buc	1,000	25,83	25,83
24.	2523156721051	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - teu D50	buc	9,000	12,50	112,50
25.	2622102438000	Lavoar complet echipat - умывальник в сборе	buc	9,180	750,00	6 885,00

26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 193,450	1,45	7 530,50
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,836	1,45	5,56
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	216,270	21,50	4 649,81
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	247,509	115,00	28 463,53
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,217	0,00	0,00
31.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	973,215	3,75	3 649,56
32.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,050	50,00	52,50
33.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,180	25,00	229,50
34.	28752741102520	Piesa de racordare - - Cot d=20mm	buc	10,000	25,00	250,00
35.	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	18,000	12,00	216,00
36.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	18,360	10,50	192,78
37.	2875274204025	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze diametrul de 1" 25 mm	buc	12,000	8,33	99,96
38.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,000	350,00	3 150,00
39.	3220137315778	Decapant	kg	0,192	15,00	2,88
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,379	0,00	0,00
41.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,012	0,00	0,00
42.	4100126202818	Apa	m3	12,015	0,00	0,00
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,030	5,00	120,16
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>66 505,28</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,150	15,00	182,26
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,922	25,00	23,05
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,150	25,00	3,75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,906	15,00	313,59
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,884	5,00	14,42
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,416	10,00	44,16
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>581,23</b>

Total	Lei	105 143,06
CASM	22,5 %	8 562,72
Transportarea materialelor	5 %	3 325,26
Total		117 031,04
Cheltuieli de regie	8 %	9 362,48
Total		126 393,52
Bneficiu de deviz	4 %	5 055,74
Total		131 449,26
TVA	20 %	26 289,85

**Total deviz:**

**157 739,11**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie generale, Bl. alimentar</b>				
		<b>1.1. Pardosele</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			22,59 21,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,00	10,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,00	10,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele interioare	m2			12,26 3,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,00	3,92
	2430226101011	Grund BETOKONTAKT	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			47,84 19,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	210,00	8,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
4	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 1 cm in plus K=4) Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2			32,03 13,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,00	2,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,45	12,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	210,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,06
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele interioare	m2			12,26 3,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,00	3,92
	2430226101011	Grund BETOKONTAKT	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			240,37 81,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	28,00	73,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	28,00	8,12
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,45



1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,75	15,19
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,50	3,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	21,50	19,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<b>1.2. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare</b>				
7	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			17,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	28,00	17,92
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			26,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	28,00	26,60
9	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			23,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	28,00	23,80
10	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			15,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	28,00	15,68
11	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc			76,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	28,00	23,24
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	50,00	52,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,45	0,17
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	25,00	1,05
12	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			880,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	28,00	64,40
	2622102438000	Lavoar complet echipat - умывальник в сборе	buc	1,0000	750,00	765,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,00	4,59
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	10,50	21,42
13	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			476,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	28,00	56,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
14	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			56,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	28,00	21,00
	2521216712020	Teava din material plastic 20-mm	m	1,0200	12,50	12,75
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,50	4,55
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	8,50	3,83
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	6,75	0,68
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
15	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (COT)	buc			29,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	28,00	4,20
	28752741102520	Piesa de racordare - - Cot d=20mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	25,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
16	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			19,72 10,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	28,00	10,64
	2875274204025	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze diametrul de 1" 25 mm	buc	1,0000	8,33	8,33
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,45	0,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	210,00	0,24
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
17	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			27,78 8,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	28,00	8,40
	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	1,0300	18,67	19,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	22,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
18	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			28,41 7,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	28,00	7,28
	2523156721020	Отводы 50	buc	1,0000	20,85	20,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	22,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
19	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			28,41 7,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	28,00	7,28
	2523156721020	Отводы 50	buc	1,0000	20,85	20,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	22,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
20	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			30,06 7,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	28,00	7,28
	2523156721021	Mufa t D 50	buc	1,0000	22,50	22,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	22,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
21	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			34,79 8,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	28,00	8,40
	2523156721050	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - revizie D50	buc	1,0000	25,83	25,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	22,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
22	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			21,46 8,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	28,00	8,40
	2523156721051	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare - teu D50	buc	1,0000	12,50	12,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	22,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
23	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			23,52 23,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	28,00	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	28,00	21,84
24	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,05 12,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	28,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,45	0,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	210,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
25	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc			14,51 ----- 1,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	28,00	1,96
	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	1,0000	12,00	12,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0070	18,00	0,13
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0130	32,50	0,42
26	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc			15,23 ----- 2,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	28,00	2,52
	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	1,0000	12,00	12,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0090	18,00	0,16
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0170	32,50	0,55
27	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			4,20 ----- 4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	28,00	4,20
28	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			2,80 ----- 2,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	28,00	2,80
29	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			1,96 ----- 1,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	28,00	1,96

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.